Praeter enumerata antifebrilia potentius sistit truculentissimum venenum *Arsenicum*. Videtur usurpari coeptum fuisse, aut saltem ejus usus increbuisse circa saeculum 17, aut hoc ipso procedente, e relatione Ros. Lentitii ad Academiam Naturae Curiosorum facta. Ab illo tempore ab agyrtis plerumque in usum vocabatur, passimque vestigia ejus reperta sunt. Praecipue vero ejus usum introduxerunt: *Fowler* et *Brera*; ejus antifebrilis virtus nuper quoque ab *Heimio* multis encomiis celebrata est. — Cum tamen ad pauca grana jam cardialgiam, vomitum, gastritidem, colicam, deliria, convulsiones, et mortis adferat periculum, regulae, quas sub usu ejus sequi oportet, per incomparabilem *Hartmann* sequentes proponuntur: 1) Arsenicum ne adhibeatur, nisi in febre gravissima larvata perniciosa, aut pertinacissima, nullo mitiore remedio sananda. 2) Doses cautissime dispensandae, post intervalla sat magna repetendae semper cum vehiculo mucilaginoo vel lacteo propinandae, aut opio jungendae sunt. 3) Quamprimum phaenomena suspecta in conspectum veniunt ad antidota quantocuyus recurrentum. 4) Energia vitalis opportunitis auxiliis conservanda est.

Pro usu interno destinantur *Sales* e connubio arsenici albi cum lixiva vel soda carbonica. — *Solutio sodae arsenicosae*, seu liquor antipyreticus a *Harlesio* commendatus, cuius guttae 10. aut 15. pro adulto bis, terve exhibentur in vehiculo aliquo mucilaginoso. —

### A u c t o r e s.

I. *Chiflet* pulvis febrifugus orbis americani ventillatus 1651.

*Seb. Radi* anastasis Corticis peruviani Genevae 1663.

*Br. Zandrini* della china. Venezia 1715.

*H. P. Sulzer* Theses de Cortice peruviano Argent. 1763.

*Guths*

*Guths Samml.* die Fieberrinde betreffender Abhandl. und Nachrichten. Aus dem Engl. 1760.

*C. I. Uhland Historia Corticis peruviani medico-practica.* Tübing. 1782.

*H. Tabor* Über den Gebrauch und Misbrauch der peruvianischen Rinde Heidelberg 1788.

*Mich. Rohde Monographiae Cinchonae generis tentamen.* Fragmentum ex Universitate medica. Göttingae 1804.

*G. Fabbroni* Über die Chinarinde in neuen Journal. f. Ausl. Lit. VI. B. 2. St. N. 1.

*Ficinus Cinchonin*, medicamen efficacissimum aduersus Cachexiam e febre intermittente obortam. *Dresdae* 1816.

---

## T H E S S.

1. Respiratio pulmonum est species vitalis secretionis.
  2. Inflammatio pulmonis dextri frequentior ac sinistri, ejusque causa in structura tracheae est quaerenda.
  3. Sectio abdominalis sectioni pubis praferenda est.
  4. Non datur limes strictus inter medicamentum et venenum.
  5. Polygamia nec legibus moralibus, nec politicis conformis est.
  6. Miscela fluidorum et solidorum in variis morbis varia est.
  7. Clima temperatum sanitati humanae optime favet.
  8. Morbus verminosus specialis non datur.
-